СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МЕРЕТСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
Сузунского района Новосибирской области

РЕШЕНИЕ
одиннадцатой  сессии пятого созыва
с. Мереть

от 27.09.2016	                                                                                        № 54

О внесении изменений в  решение Совета депутатов Меретского  сельсовета Сузунского района Новосибирской области  от 12.04.2016 №38"Об утверждении порядка проведения оценки регулирующего воздействия проектов муниципальных нормативных правовых актов и порядка проведения экспертиз муниципальных правовых актов, затрагивающих вопросы предпринимательской и инвестиционной деятельности"

В соответствии с  Федеральным законом от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Совет депутатов Меретского  сельсовета Сузунского района Новосибирской области,

РЕШИЛ:
1. В решение Совета депутатов Меретского  сельсовета Сузунского района Новосибирской области  от 12.04.2016 № 38 "Об утверждении порядка проведения оценки регулирующего воздействия проектов муниципальных нормативных правовых актов и порядка проведения экспертиз муниципальных правовых актов, затрагивающих вопросы предпринимательской и инвестиционной деятельности" внести следующие изменения:
0. В Порядок проведения оценки регулирующего воздействия проектов муниципальных нормативных правовых актов Меретского сельсовета Сузунского района Новосибирской области, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности:
0. Пункт 2.1. изложить в следующей редакции:
" Проекты муниципальных нормативных правовых актов Меретского сельсовета Сузунского района Новосибирской области, затрагивающие вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности подлежат проведению оценки регулирующего воздействия в целях выявления положений, вводящих избыточные обязанности, запреты и ограничения для субъектов предпринимательской и инвестиционной деятельности или способствующих их введению, а также положений, способствующих возникновению необоснованных расходов субъектов предпринимательской и инвестиционной деятельности и местного бюджета, за исключением:
1. проектов нормативных правовых актов представительного органа поселения, устанавливающих, изменяющих, приостанавливающих, отменяющих местные налоги и сборы;
1. проектов нормативных правовых актов представительного органа поселения, регулирующих бюджетные правоотношения.".
1. Опубликовать настоящее решение  в информационном бюллетене «Меретский вестник» и на официальном сайте администрации Меретского сельсовета Сузунского  района Новосибирской области в сети Интернет.

Председатель Совета депутатов Меретского
сельсовета Сузунского района
Новосибирской области                                                          О.Ю.Федоров

Глава Меретского сельсовета
Сузунского района Новосибирской области                         А.Ю.Дерябин